

		<h2>Nordre Fosen Vannområde</h2> <h3>Temamøte spredte avløp og landbruk</h3>	
<h1>Referat</h1>			
Tid (dato, fra kl til kl):	02.03.15, 10-13	Sted:	Åfjord Kommunehus, kommunestyresalen
Innkalt av (avd og person):	Ingrid Hjorth		
Referent:	Ingrid Hjorth		
Deltakere:	<p>Jon Husdal, Åfjord kommune – leder for vannområdeutvalget (VOU) Iver Tanem, Fylkesmannen i Sør-Trøndelag Rune Schei, Rissa kommune – representant i VOU Sverre Fjellheim, Åfjord kommune Steinar Storhaug, Osen kommune – representant i VOU Ronald Bratberg, Osen kommune Olav Thorshaug, Roan kommune Erlend Aune, Åfjord kommune Elin Skorstad, Åfjord kommune Per Ove Hårstad, Åfjord kommune Hilde Haugdal Humstad, Åfjord kommune Astrid B. Rømme, landbrukskontoret i Ørland/Bjugn Jon Foss, Ørland kommune Kari-Anne Rørstad, Ørland kommune Berit Langdahl Andresen, landbrukskontoret i Ørland/Bjugn Laila Lund, Ørland kommune - representant i VOU Hans Eide, Bjugn kommune – representant i VOU Laila Iren Veie – Bjugn kommune (politisk representant) Ingrid Verbaan, Bjugn kommune – prosjektleder for prosjekt spredte avløp Ingrid Hjorth, prosjektleder vannområdet Nordre Fosen</p>		

Sak	Avklaringer/ Konklusjon	Ansvarlig	Tidsfrist
1. Drøfting av prosjektskisse for spredte avløp	<ul style="list-style-type: none"> - Innlegg fra Ingrid Hjorth om status for spredte avløp i vannområdet, og prosessen mot utarbeidelsen av prosjektskissen for spredt avløp - Innlegg fra Ingrid Verbaan om hvordan andre kommuner jobber med spredte avløp og om hvordan vi kan jobbe best med temaet: veileder Norsk Vann+best practices <p>Drøfting av prosjektet</p> <p>Organisering VOU ønsker at prosjekt spredte avløp skal være</p>		

Sak	Avklaringer/ Konklusjon	Ansvarlig	Tidsfrist
	<p>et delprosjekt i vannområdet, og at «styringsgruppa» for prosjektet blir VO. Sammensetningen av arbeidsgruppa får justeres administrativt.</p> <p>Deltakelse, innspill fra enkeltkommuner:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bjugn: prosjektet er klarert med rådmann og internt drøfting med areal og drift. - Ørland: viktig å få prioritert vassdrag/nedslagsfelt samt utredet grensene for hvilke avløp som bør koples til kommunalt anlegg. Forberedelser til opprydning kan gjerne gjøres felles, men selve opprydningsarbeidet bør gjøres i den enkelte kommune. Ingen dobbelt arbeid. - Åfjord: Relevant ifb. ny hovedplan avløp og vannmiljø. Behov for å etablere en politikk for opprydning i spredte avløp. - Roan: det er behov for kartlegging og registrering av spredte avløp - Osen: Kommunestyret er positive. Det er mye vi kan gjøre i fellesskap, bl.a. kontakt med publikum – vi har et felles «forklaringsproblem» - Rissa: Behov for vurdering av kost/nytte når det gjelder prioritering av spredte avløp, påkobling til kommunalt nett. <p>Prosessen framover:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Kommunene gir snarlig tilbakemelding om hvem som bør sitte i arbeidsgruppa for spredte avløp - Ingrid V og Ingrid H ferdigstiller prosjektplan for politisk behandling 	<p>Prosjektgruppa for VO</p> <p>Ingrid V</p>	<p>Snarlig</p> <p>Snarlig</p>
<p>2. Innlegg fra Rissa Utvikling om kommunens miljøprosjekter på landbruk</p>	<p>Rissa Utvikling måtte dessverre melde avbud på grunn av sykdom! Beklager til alle oppmøtte fra landbrukskontorene som fikk redusert utbytte av møtet.</p>		
<p>3. Om regional vannforvaltningsplan og miljøtiltak i landbrukssektoren</p>	<p>Innlegg fra Ingrid Hjorth om miljømål og tiltak i landbrukspåvirka vannforekomster. Se powerpoint-presentasjon for mer informasjon</p>		

